



UPPFÖLJNING AV BESLUT FRÅN KONGRESSEN 2023

I denna rapport redogör förbundsstyrelsen för hur besluten som fattades av kongressen 2023 har verkställts. Administrativa kongressbeslut om formalia, personval och godkännande av rapporter är inte en del av denna rapport.

Flera ärenden har separata rapporter som beskriver mer utförligt vad som har gjorts. Dessa hänvisas till i denna rapport.

NR	ÄRENDENAMN	KONGRESSBESLUT	UPPFÖLJNING OCH VERKSTÄLLANDE
1	Kompassen	Kongressen 2023 beslutade: att uppdra till FS att ta fram och pilottesta en modell för hur idéprogrammet ska implementeras och positioner tas fram. Processen ska ske i samråd med ordförandekonferensen och även ge enskilda medlemmar en enkel och tillgänglig möjlighet till inspel. Modellen för framtagande av positioner ska inkludera medlemsinflytande, transparens och tillgänglighet samt ha en tydlig och enkel struktur.	Sextanten och Kompassen utgör RFSU:s ideologiska grund och beslutas av kongressen. Dessa dokument har tagits fram i dialog med RFSU:s medlemsrörelse, och med en hög grad av medlemsinflytande. Utöver detta tar RFSU fram positioner och ställningstaganden löpande vilket kan göras på olika sätt beroende på frågans karaktär. Nedan presenteras tre modeller för hur positioner och ställningstaganden tas fram: 1. Frågor av principiell karaktär som rör hela organisationen bör lyftas för

			diskussion i ordförandekonferensen eller medlemsrörelsen. 2. Politiska sakfrågor av principiell karaktär lyfts till förbundsstyrelsen för diskussion och beslut om RFSU:s ställningstagande. 3. Frågor där RFSU:s styrdokument ger tydlig vägledning och som inte är nya för RFSU, beslutas av RFSU:s generalsekreterare eller chef på förbundskansliet.
2	Externa aktörers krav på stadgan	Kongressen 2023 beslutade: att förbundsstyrelsen får i uppdrag att genomföra en utredning om externa bidragsgivares krav i relation till RFSU:s stadgemodell. att förbundsstyrelsen får i uppdrag att återkomma till kongressen med en rapport om vad översynen kom fram till, samt att med utgångspunkt i översynen och rapporten föreslå vidare hantering eller förändringar.	En utredning genomfördes av extern konsult under hösten 2024. Det övergripande syftet med stadgerevideringen 2019 som vi tolkar det var att befästa att RFSU är <i>en</i> organisation, inte en federation bestående av många organisationer anslutna till ett riksförbund. Sammanfattningsvis kan vi konstatera att den här frågan är större än anpassa stadgan utifrån externa givares krav på RFSU för att erhålla bidrag. Den här frågan handlar om RFSU:s organisation i stort och behöver därför utredas utifrån den dignitet som det kräver.

3	Policy för arvodering av förtroendevalda	Kongressen 2023 beslutade: att anta policyn för arvodering av förtroendevalda.	Policy för arvodering av förtroendevalda antogs och har implementerats.
4	Medlemsavgifter för RFSU	Kongressen 2023 beslutade: att fastställa den ordinarie medlemsavgiften för enskilda medlemmar till 200 kr per år för 2024 och 2025. att fastställa den reducerade medlemsavgiften för enskilda medlemmar med begränsade ekonomiska resurser samt medlemmar mellan 18-25 år till 50 kr per år för 2024 och 2025. att fastställa medlemsavgiften för unga under 18 år och de som saknar bankkonto till 0 kr per år för 2024 och 2025. att fastställa förbundsavgiften till 0 kr per år för 2024 och 2025. att fastställa medlemsavgiften för organisationsmedlemmar som organiserar färre än 10 000 medlemmar till 1000 kr per år för 2024 och 2025. att fastställa medlemsavgiften för organisationsmedlemmar som organiserar	Medlemsavgifterna som fastställdes under kongressen 2023 implementerades under 2024.

		fler än 10 000 medlemmar till 5000 kr per år för 2024 och 2025.	
5	Riktlinjer för valberedningen	Kongressen 2023 beslutade: att valberedningen ska ta fram en arbetsordning. att arbetsordningen ska vara ett helt transparent dokument. att arbetsordningen ska kunna användas som förlaga för lokalföreningars valberedningars arbetsordning. att det i arbetsordningen tydligt ska framgå vilken strategi man har för att säkerställa relevanta kompetenser/kvaliteter i styrelsen och hur man säkrar en mätbar uppföljning. att det i arbetsordningen framgår hur man viktat/prioriterat olika kompetenser över tid. att valberedningen skall eftersträva en jämn åldersfördelning. att anta förslaget till nya riktlinjer för valberedningen.	Riktlinjer för valberedningen är uppdaterade enligt kongressbeslutet 2023 och finns tillgängliga på RFSU:s hemsida samt internt genom organisationens olika plattformar. Valberedningen har även tagit fram en arbetsordning enligt kongressbeslut 2023. Arbetsordningen finns tillgänglig på RFSU:s interna plattformar. Arbetsordningen har en bilaga som specifikt redogör för hur valberedningen kan arbeta med kompetensbaserad rekrytering samt hur man kan resonera vid urvalsprocess utifrån opartiskhet och icke-diskriminerande förhållningssätt.

6	Utvärdera möjligheten att utöka RFSU-klinikens verksamhet	Kongressen 2023 beslutade: att RFSU genomför en kartläggning att samtliga regioner i Sverige erbjuder motsvarande rådgivning och behandling som RFSU-kliniken gör. att kongressen uppdrar till förbundsstyrelsen att genomföra en utredning om RFSU-klinikens syfte och funktion i relation till att skapa jämlik, tillgänglig och individanpassad vård över hela landet.	Den kartläggning som nu görs inom ramen för uppföljning av kongressbeslutet ska identifiera regionala skillnader, likheter och hinder inom SRHR-vården i Sverige. Kunskap och erfarenheter har även inhämtats från RFSU:s lokalföreningar, lokalkanslier och genom en enkät som skickats till ungdomsmottagningarna runtom i landet. RFSU sammanställt kunskap från en kartläggning av regional SRHR-vård ur ett jämlikhetsperspektiv. Externa konsulter (Sweco) har anlitats för att undersöka RFSU-klinikens syfte, funktion och unika värde. Gruppintervjuer och en workshop med nuvarande och tidigare anställda på RFSU-kliniken, RFSU:s förbundskansli, och projektets styrgrupp har genomförts. Utifrån den kartläggning av utbud och behov som genomförs under våren, kommer förbundsstyrelsen under hösten 2025 att göra en analys av inhämtade kunskap, undersöka möjliga vägar för RFSU att möta regionala skillnader, gap och ojämlikhet i SRHR-vården och ge riktning för RFSU:s fortsatta arbete inom detta område.
7	Skydda aborträtten i grundlagen	Kongressen 2023 beslutade:	Den 15 januari 2025 presenterade Grundlagskommittén ett förslag om att stärka aborträtten genom att skriva in den i

		att RFSU tar ställning för att frågan bör utredas om och hur aborträtten ska skrivas in i grundlagen.	grundlagen. Syftet är att ge aborträtten ett mer bestående skydd och göra det svårare att snabbt ändra lagstiftningen i framtiden. RFSU har blivit tillfrågade att inkomma med ett remissyttrande på förslagen i utredningen "Några frågor om grundläggande fri- och rättigheter". RFSU har skrivit ett remissvar med primärt fokus på förslaget som berör att aborträtten skrivs in i grundlagen. I remissyttrandet tillstyrker RFSU förslaget om att införa ett konstitutionellt skydd för rätten till abort. RFSU ser det som symboliskt viktigt då det visar ett brett politiskt stöd för den svenska aborträtten.
8	Ökad finansiering från RFSU förbundet till lokalföreningarna	Kongressen 2023 beslutade: att kongressen uppdrar till förbundsstyrelsen att tillsätta en utredning som ser över hur RFSU kan skapa bättre förutsättningar för finansiering och resursfördelning utifrån Sextantens mål, med ett särskilt fokus på ökad finansiering till lokalföreningar.	Under mandatperioden har förbundsstyrelsen och förbundskansliet på olika sätt utrett förutsättningar för finansiering och resursfördelning inom RFSU och därmed ökad finansiering till lokalföreningarna. Vi har till exempel: • tillsatt resurser för resursmobilisering med uppdrag att stötta och samordna bidragsansökningar inom hela RFSU. • gått igenom konsekvenser av den stadgemodell vi har

			• tittat på hur vi kan rekrytera och behålla fler medlemmar för att också få mer medlemsintäkter • genomfört en medlemsundersökning • labbat, testat och utvecklat en strategi för växande medlemsrörelse • sett över vilka olika typer av stöd som erbjuds lokalföreningar • tittat på alla lokalföreningars ekonomiska situation (i kontakter med styrelser, kanslichefer och via årsmöten och årsredovisningar) • undersökt förutsättningar för lokalt och regionalt påverkansarbete (pågående) • utrett och utvecklat förbundskansliets arbete med att stötta lokalföreningar att utveckla sin kapacitet ("Vi riggar"-processen på kansliet)
9	RFSU ska verka för att grundläggande kunskap inom sexuell hälsa ingår i hälso- och sjukvårdsprofessionernas grundutbildningar	Kongressen 2023 beslutade: att uppdra åt förbundsstyrelsen att utreda om och hur frågor om SRHR, inklusive sexuell hälsa, kan inkluderas i fler relevanta yrkes- och	Under mandatperioden har: • RFSU påverkat skrivningar i den nationella och de regionala SRHR-handlingsplanerna, exempelvis vad

		professionsutbildningar, utredningen ska genomföras i samverkan med relevanta professioner och målgrupper och ha ett tydligt rättighetsperspektiv och redovisas på nästa kongress.	gäller de uppdrag som läggs ut på myndigheter • RFSU ingått i Socialstyrelsens expertråd för hur SRHR ska implementeras i primärvården • RFSU verkat för att kunskaper om hur sexuella hälsa kan komma in i professionernas utbildningar RFSU har ett viktigt uppdrag att arbeta för att behovet av kompetens i frågor som rör SRHR kompletteras med sexologisk kompetens så att sexualiteten i ett bredare perspektiv inkluderas i hälso- och sjukvårdens arbete. RFSU har bland annat deltagit som expert i Socialstyrelsens framtagande av ett samtalsstöd för primärvården. Den nationella SRHR-handlingsplanen lanserades strax efter RFSU:s kongress 2023 då denna motion togs. RFSU:s förbundskansliet och lokala kanslier har arbetat för att påverka regionala SRHR-handlingsplaner och har både bevakat och påverkat de processer som följt efter beslut om den nationella handlingsplanen, exempelvis vad gäller de uppdrag som läggs ut på myndigheter.
--	--	---	---

10	För en sexualupplysning – i tiden	Kongressen 2023 beslutade: att uppdra till förbundsstyrelsen att, grundat i Sextanten och Kompassen, utvärdera hur RFSU gemensamt kan stärka arbetet med en perspektivtät och modig sexualupplysning i tiden för en bred allmänhet och som står stadigt i hela organisationen när det blåser och drevar. att förbundsstyrelsen ska verka för att i högre grad, som organisation, snabbt kunna reagera och kommentera på andra aktörers utspel i RFSU-relaterade frågor. Arbetet ska ta hänsyn till lokalföreningarnas behov och perspektiv. att förbundsstyrelsen tydliggör vilket krisstöd som finns för lokalföreningarna vid incidenter/behov utanför ordinarie arbetstid.	Arbetet med att förbättra och öka integreringen av sexualundervisningen i skolan och att främja en omfattande sexualundervisning i Sverige är en fortsatt prioritet. Arbetet innefattar att ta fram material och metoder för samtliga årskurser, från förskola till gymnasiet, samt att utveckla RFSU:s fortbildningsinsatser, för lärare och annan skolpersonal. När denna rapport skrivs sker statliga utredningar med förslag som påverkar sexualundervisningen i skolan och som hotar områdets ställning i exempelvis lärarutbildningen och läroplanerna. Vi ser också att globala trender med ett ökat SRHR-motstånd också kan komma att påverka sexualundervisningen i Sverige. Det föranleder oss att noggrant väga hur vi kan formulera oss i frågan för att rädda sexualundervisningen kvar i skolan och mobilisera en oroad allmänhet, samtidigt som RFSU fortsatt är en organisation som bevakar och försvarar normbrytande sexuella uttryck baserade på ömsesidighet och samtycke. Under mandatperioden har säkerhetsmedvetandet ökat i organisationen, grunden har lagts för en gemensam säkerhetskultur, inom vilken
----	-----------------------------------	---	---

			systematiska riskanalyser görs inför allt fler verksamheter med resultat att säkerhetsplaner i högre utsträckning nu finns för olika event.
11	Ta tillbaka Sverigebarometern!	Kongressen 2023 beslutade: att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att i dialog med lokalföreningarna se över former och möjligheter för lokalföreningar och medlemmar att bedriva arbete med politisk påverkan. Uppdraget ska återrapporteras till kongressen 2025.	Utvecklingen av det lokala påverkansarbetet är en del av de steg som har tagits i förbundskansliets organisationsförändring, som bland annat innebär att kommunikation, opinion och påverkan har samlats i en gemensam avdelning. Inom denna avdelning, har enheten för Politik och Påverkan fått ett ansvar för att utveckla, stödja och driva det politiska påverkansarbetet lokalt, nationellt och internationellt. Under våren 2025 förs dialog och samtal med RFSU:s lokalföreningar för att förstå förutsättningar och behov bättre, med ambitionen att stärka det lokalpolitiska arbetet inom RFSU. Resultaten från dessa dialoger kommer att utmynna i ett förslag och en struktur för hur RFSU:s förbundskansli och lokalföreningarna ska kunna samarbeta på bästa sätt i politiska frågor. Med ett nytt och mer samlat uppdrag för förbundskansliets politiska påverkansarbete, ser vi stora möjligheter att utveckla det lokala politiska

			påverkansarbetet i RFSU:s prioriterade frågor. Sexualpolitiskt viktiga beslut fattas såväl på lokal, regional, nationell och internationell nivå. Vi kommer aldrig ha resurser att fokusera på alla nivåer och frågor lika mycket, men just därför är det viktigt att utreda hur politiskt påverkansarbete kan göras så effektivt och med så stort genomslag som möjligt. Som motionärerna skriver har också möjligheten att som medlem engagera sig politiskt i de frågor som vi driver en stor potential att fördjupa engagemang hos medlemmarna.
12	Motion angående ändring av §10 i stadgarna, gällande Ordförandekonferensen	Kongressen 2023 beslutade: att bifalla motionens samtliga att-satser. att ändra texten i stadgarnas §10 Ordförandekonferensen andra stycke från "Ordförandekonferensen utgörs av lokalföreningarnas ordförande." till "Ordförandekonferensen utgörs av lokalföreningarnas ordförande, eller annan av lokalföreningstyrelsen utsedd styrelseledamot som ersättare." att ändra texten i stadgarnas §10 Ordförandekonferensen fjärde stycke från ""Beslut om förslag till förbundsstyrelsen och beredning av valberedning fattas med	Stadgan är uppdaterad och finns tillgänglig på RFSU:s hemsida samt internt genom organisationens olika plattformar.

		enkel majoritet. Minst hälften av lokalföreningsordförandena ska delta i beslutet." till "Beslut om förslag till förbundsstyrelsen och beredning av valberedning fattas med enkel majoritet. Minst hälften av lokalföreningsordförandena, eller dennes ersättare, ska delta i beslutet."	
13	Ett interkulturellt RFSU	Kongressen 2023 beslutade: att kongressen ger förbundsstyrelsen i uppdrag att ta fram en riktning och en plan mot ett interkulturellt RFSU under mandatperioden. Denna riktning och plan kan bygga på motionens olika förslag eller vara egna framtagna förslag.	Som svar på kongressens uppdrag har två huvudresultat tagits fram: • en vision för ett interkulturellt RFSU • en handlingsplan med konkreta åtgärder inom tre områden Motionen innehöll olika förslag, som noga har övervägts. En interkulturell riktning och plan föreslås integreras i RFSU:s befintliga strukturer, verksamheter och pågående antirasistiska arbete. Vi ser detta som den mest hållbara strategin för att uppnå långsiktig förändring. Framför allt har vi i arbetet undersökt hur vi kan integrera interkulturella perspektiv i följande arbetsområden: • Arbets- och engagemangsmiljö • Sexualupplysning

			• Kommunikation Förslag för arbetet framåt är att stärka feedbackkultur och psykologisk trygghet i arbetsmiljön genom öppna och respektfulla arbetssätt. Inom sexualupplysningen bör material och metoder uppdateras med hänsyn till kulturella normer och värderingar, och informatörer utbildas i interkulturell kompetens. Kommunikation, både på svenska och engelska, ska utformas enligt antirasistiska och inkluderande principer. En vidare rekommendation är att genomföra en behovsanalys av andra delar inom RFSU, såsom medlemsrörelsen, politiskt påverkansarbete och det internationella arbetet.
--	--	--	--